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Konsument będzie miał 14 dni na odstąpienie od umowy zawartej
na odległość, będzie mu też łatwiej zwrócić towar zakupiony
online.  To  główne  zmiany,  które  na  mocy  ustawy  o  prawach
konsumenta wejdą w życie 25 grudnia. Nowe przepisy zakazują
również wysyłania reklamowych e-maili i telemarketingu osobom,
które  nie  wyraziły  na  to  zgody,  co  powinno  ucieszyć
konsumentów.

Nowa  ustawa  zmienia  artykuł  172  ustawy  Prawo
telekomunikacyjne, zgodnie z którym zakazane będzie „używanie
telekomunikacyjnych  urządzeń  końcowych  i  automatycznych
systemów  wywołujących  do  celów  marketingu  bezpośredniego,
chyba że abonent lub użytkownik końcowy uprzednio wyraził na
to zgodę”. To oznacza, że niezgodne z prawem będą wszelkie
reklamy wysyłane e-mailem i telefony z ofertami, na które
wcześniej  konsument  nie  wyraził  zgody.  Podobne  przepisy
zastosowano  już  w  innych  krajach  i  skutecznie  ograniczono
niechcianą komunikację marketingową.

Zgodnie z nowymi przepisami ochrona ta będzie obejmowała osoby
fizyczne oraz osoby prawne. Firmy prowadzące komunikację z
klientem za pośrednictwem telefonu czy internetu będą musiały
zmienić swoją strategię marketingową.

Za nieprzestrzeganie zapisów ustawy grożą im surowe kary. Na
rozsyłającą  spam  firmę  będzie  mogła  być  nałożona  kara  w
wysokości  3  proc.  rocznych  przychodów.  Dla  wielu
przedsiębiorstw  będzie  to  ich  być  albo  nie  być.

Ustawa  z  30  maja  br.  o  prawach  konsumenta  wprowadza
czternastodniowy termin na złożenie oświadczenia o odstąpieniu
od umowy zawartej na odległość (dotychczas było to 10 dni)
oraz  gotowy  do  wykorzystania  wzór  oświadczenia  (dotychczas
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takiego nie było). Nowe prawo nakłada także na przedsiębiorców
obowiązek  uzyskania  zgody  konsumenta  na  każdą  dodatkową
płatność, wykraczającą poza uzgodnione wynagrodzenie za główne
obowiązki umowne, najpóźniej w chwili wyrażenia przez klienta
woli związania się umową.
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